Noverit unius et nos beatus de gra abbatissa monasterii sancti Damiani Secunde. Attendentes quod dictum monasterium hec satis pro civitate Secunde Joveria vocata de monte et abbas cum suis
iustis honoribus et pertinentiis suis. Attendentes etiam quod consideratis sumptibus qui pro laboratione ipsius ita et honoribus et ratione ipsius Joverie sunt necessario et fieri debent melius utilius
et fructuosius est ipsi monasterio multiplici ratione dicta Joveria cum suis iustis honoribus et pertinentiis stabiliter seu ad emphyteosim concedere sub eius censibus quod ad ipsius laborationem
venit ut etiam ipsam ad laborandum concedere iustis super predictis et quolibet predictorum diligentem et frequentem consilio deliberationem et tractatum cum conventu ipsius monasterii pro ea more solito
convocati et congregati. Idcirco ipsius monasterii utilitate et de consensu voluntate et assensu dei nostri iugis et etiam de auctoritate et expresso assensu Reverendi patris in xpo domini Gastonis
episcopi Secunden. Eiusdem et ex certa scientia pro nos et succedentibus nobis in dicto monasterio damo concedimus ad emphyteosim sive ad accipiamus vos Berengario de Ruppe de
sancta eugenia et Arnaldo Jaltin Ferrario et Petro Jaltin curatori Secunde et iuris peno. Quidam heremus sive garrigale quod est de pertinentiis dictae Joverie. Quid he
remus affontat ab oriente in honore dei sperans et heredis Berengary Penalli. A meridie in honore dei Sarcos et in campo vocato de furno ab oriente in honore dei
de occa mediante carriaria. A occo in honore heredis Berengary Penalli. Quid siquidem heremus sive garrigale per aliquos annos et affontat cum omnibus pertinentiis et pertinentiis
suis omnibus et singulis et cum omnibus melioramentis et augmentis ibi factis et decetis faciendis vos Berengario de Ruppe et Arnaldo Jaltin et Petro Jaltin et iuris peno
damo concedimus ad emphyteosim sive ad accipiamus. Salvo tamen iure et directo domino dicti monasterii tam in iustis laudisimis forstapiis emphyteosim facias et etiam alijs que ad directum
communi pertinet nescuntur. Dabitis preterea vos iuris nobis iuris succedentibus in dicto monasterio annuatim censuales in festo sancti Petri et Pauli quing. sol. barchin. Et sic sub dictis mo
dis et conditionibus confirmamus nos dictum heremus sive garrigale nos iuris iuris non possidere donec eadem rei possessionem cum de iure quod de facto adepti fueritis corporalem in qua mandari ad
inspiciendum et retinendum plenam vos iuris damo et confirmamus potestatem ad faciendum. Inde omnes vestras voluntates reteneas tamen conditionibus supradictis. Et sic per nos et iuris succedentes
in dicto monasterio firmamus hanc concessionem et omnia et singula supradicta vera et firma hinc tene et servare et predictum heremus sive garrigale cum suis pertinentiis vos et iuris semp. facti
hinc tene et iuris defendere in parte contra cunctas personas et inde vobis iuris firmam tenere de civitate romae dampno et interesse litis et extra. Et pro predictis attendendis obligamus
vobis et iuris omni boni dicti monasterii vobis presentia et futura. Pro huiusmodi vero concessione humo et recepimus a vobis ad utilitatem dicti monasterii quing. sol. barchin. Veni
tando exceptioni peccati non numerate et non recepte adoli. Et nos dicti Berengarius de Ruppe et Arnaldo Jaltin et Petrus Jaltin laudantes et concedentes omnia et singula su
per dicta promissis vobis dictae domine abbatis et succedentibus vobis in dicto monasterio dictum censum quing. sol. annuatim solvere immo supradictis. Et pro predictis attende
dis obligamus vobis et iuris dictum heremus sive garrigale cum omnibus melioramentis et augmentis ibi factis et decetis faciendis. Quid fuit actum et tam acta venerabili abbatis
et dictis Berengario et Arnaldo et Petro firmata et laudata. Sexto Idus Octobr. Anno domini. Millesimo. CC. XIX. Tercio. Presentibus testibus venerabili Bernardo de lacu
pbro de capitulo et Petro de uillaturo et Arnaldo de correte Secunde. Predicta vero omnia fuerunt per dictum conventum more solito congregatum in ca
pitulo dicti monasterii laudata concessa et approbata et etiam postea predicta omnia per dictum Reverendum dominum Episcopum Secunden laudata auctorizata et approbata. Quarto
Idus Octobr. Anno domini predicto. Presentibus testibus venerabilibus Arnaldo de palanolo thesaurario et Bernardo de lacu pbro de capitulo Secunden. Et similiter Arnaldo
de correte baulo dicti monasterii predicta firmavit pro baulo cora testibus supradictis.